
Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района Алтайского края 

 
ПРИКАЗ 

 
25.01.2016 г.                    с. Алтайское                                   № 17 

 
«Об итогах проведения районного  
конкурса декоративно-прикладного 
творчества и изобразительного искусства 
«Зимние узоры» 
 
В соответствии с планом массовых мероприятийАлтайский районный детско-юношеский  центр совместно с 
комитетом администрации района по образованию и делам молодежи провел с 01.12.2015 г. по 25.01.2016 г. 
районный конкурс  декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры»,  в рамках 
национального проекта «Образование»,  районной программы «Волшебный мир творчества», направленный на 
популяризацию и активизацию декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  детей. 
 Участниками выставки стали 336 человек (из них 27педагогаУО) из 24 учреждений образования 
района:филиал КГБПОУ «Международный колледж сыроделия», МБОУ Алтайская СОШ № 1, МБОУ Алтайская 
СОШ № 2, МБОУ АООШ №3, МБОУ АСОШ №5, МБОУ  Нижнекаменская СОШ, МБОУ Сарасинская СОШ,    
КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», МБОУ Айская СОШ,     МБОУ Старобелокурихинская 
СОШ, МБОУ КуяганскаяСОШ, МБОУ Россошинская ООШ,  МБОУ Макарьевская ООШ,  
МБОУНижнекаянчинская ООШ, МБОУ Беловская ООШ,МКОУ Нижнекомарская НОШ, МБОУ Тоуракская 
ООШ,МАОУ ДОД АРДЮЦ,  МБДОУ д/с «Сказка»,МБДОУ д/с «Тополек» (с. Нижнекаменка), МБДОУ д/с 
«Звездочка» (с. Ая), МБДОУ д/с «Малютка» (с. Сараса), МБДОУ д/с «Вишенка», МБДОУ д/с «Солнышко»(с. 
Россоши) и приемная многодетная семья Лухменевых из с.Куяган. 
 Итоги выставки были подведены жюри в составе: 
- Попов Ю.М. – «Почетный работник общего образования Российской Федерации», учитель ИЗО; 
- Веревкина Я.М. – учитель ИЗО и технологии МБОУ АООШ №3; 
-Катаранчук Н.А. – преподаватель по классу изобразительного искусства АДШИ; 
- Подвысоцкая Е.В. –педагог дополнительного образования МАОУ ДОД АРДЮЦ. 
 Экспозицию выставки «Зимние узоры» посетило более 1000 человек во время новогодних представлений 
и зимних каникул, которые отсмотрели 252 работы. 

Анализируя конкурсные работы, жюри отметило: 
- высокий уровень исполнения  и эстетичное оформление творческих работ,   
- оригинальные творческие находки конкурсных работ коллектива МБОУ Алтайская СОШ № 2, МБОУ 
Сарасинская СОШ, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, МБДОУ д/с «Тополек»,МБДОУ д/с «Вишенка». 
 Вместе с тем конкурс выявил следующие проблемы: 
- многие работы не имели крепления, этикетки не были прикреплены к работам, нет сопроводительных 
документов; 
- обратить внимание педагогам общеобразовательных учреждений на сохранение творческого замысла и 
индивидуальности ребенка при выполнении работы. 

На основании вышеизложенного,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить  высокий  организационно-методический уровень проведения районного конкурса    
декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры»  (директор Саркисова 
Л.А.) 

2. Утвердить итоги районного конкурса    декоративно-прикладного творчества и изобразительного 
искусства «Зимние узоры»,  (приложение №1). 

3. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы: 
- поощрения руководителей и победителей конкурса; 
- создания условий для развития детского художественного творчества. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и детско-юношеский центр. 
 
 
 

Председатель комитета по образованию 
 и делам молодежи      С.В. Черепанов 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу комитета по образованию  
и делам молодежи Алтайскогорайона 
от «25» января 2016г. № 17 

 
Итоги районного конкурса   декоративно-прикладного творчества  

и изобразительного искусства «Зимние узоры» 
 

1.Наградить дипломом за I место в  возрастнойкатегории 5-8 лет: 
- Бабай Ренату, МБДОУ д/с «Солнышко», в номинации«Работа с бумагой»,руководитель: Михалева Светлана 
Анатольевна; 
- Попову Кристину, МБОУ АСОШ №2, в номинации «Работа с бисером», руководитель: Степанова Марина 
Владимировна; 
- Кузнецова Егора, МБДОУ д/с «Тополёк», вноминации «Вязание, плетение»,руководитель:Макасеева Марина 
Андреевна; 
- Веревкина Дмитрия, МБОУ АООШ №3, в номинации «Графические и живописные произведения»,  
руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 
- творческий коллектив 2 класса, МБОУ Россошинская ООШ, в номинации «Работа с тканью», руководитель: 
Почепа Юлия Александровна; 
- Пупышева Арсения, филиал МБДОУ д/с «Сказка», в номинации: «Пластические материалы», руководитель: 
Коновалова  Оксана Сергеевна; 
- Тупикину Екатерину, МБДОУ д/с «Тополёк», вноминации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Рыжкова Татьяна Ивановна. 
 
Наградить дипломом за II место в возрастной категории 5-7 лет: 
- Угай Илону, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и живописные произведения», 
руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Инжевяткина Захара, МБОУ АООШ №3, в номинации «Работа с бисером», руководитель: Быстревская Светлана 
Николаевна; 
- Макашову Анастасию, Казанцеву Арину, МБОУ СарасинскаяСОШ, в номинации «Роспись и резьба по дереву», 
руководитель: Макашова Марина Владимировна; 
- Евсюкова Никиту, МБДОУ д/с «Тополёк», в номинации«Работа с бумагой», руководитель: Яркина Надежда 
Викторовна; 
- Самойленко Алену, МБДОУ д/с «Малютка», в номинации«Вязание, плетение», руководитель:Калинина Оксана 
Анатольевна; 
- Ветрову Софью, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Работа с тканью», руководитель: 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Фиськова Тимофея, МБОУ Россошинская ООШ,  в номинации «Работа с тканью», руководитель: Мухина 
Надежда Владимировна; 
- Куклину Юлию, МБОУ Нижнекаменская СОШ, ГКП, в номинации: «Пластические материалы», руководитель: 
Потемкина Светлана Владимировна; 
- Стеблецова Семена, МБОУ Нижнекаменская СОШ, в номинации«Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества»,руководитель:Ширнина Ирина Викторовна; 
- Мартьянову Екатерину, МБДОУ д/с «Вишенка», в номинации «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель:Поземина Юлия Владимировна. 
 
Наградить дипломом  за III место в возрастной категории 5-7 лет: 
- Белякова Илью, МБДОУ д/с «Малютка», в номинации«Графические и живописные произведения», руководитель: 
Костенко Ольга Александровна; 
- Глотова Александра, МБОУ АООШ №3, в номинации «Графические и живописные произведения», 
руководитель:Быстревская Светлана Николаевна; 
- Бедареву Елизавету, МБОУ АООШ №3, в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Балахнина Ирина 
Владимировна; 
- Квашнина Илью, МБОУ АСОШ №2, в номинации «Роспись и резьба по дереву», руководитель: Кочеткова Алла 
Владимировна; 
- Подлесных Полину, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Вязание, плетение», руководитель: 
Дмитриева Юлия Михайловна; 
- Стренину Анастасию, МБОУ АСОШ № 1 им. П.К.Коршунова, в номинации «Работа с тканью», 
руководитель: Искам Елена Александровна; 
- Безматерных Михаила, МБДОУ д/с «Тополек», в номинации«Пластические материалы», руководитель:Налимова 
Анна Александровна; 
- старшую группу «Фабрика звезд», МБДОУ д/с «Сказка», в номинации «Пластические материалы», 
руководитель:Куксина Лариса Анатольевна; 
- группу «Ладушки», МБДОУ д/с «Сказка», в номинации «Работа с тканью», руководитель: Буслаева Татьяна 
Андреевна; 



- Казанцева Матвея, МБДОУ д/с «Тополёк», в номинации«Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Казанцева Елена Сергеевна; 
- Жижкину Валерию, МБОУ АСОШ №2, », в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Балахнина Наталья Викторовна; 
- Поварницина Владимира, Коновалова Дениса, Нефедова Никиту, Стругову Веронику, Кончину Алину, Назарову 
Светлану,КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Юные экологи», 
вноминации«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель:Турик Татьяна Владимировна; 
- Секерина Дениса, МБДОУ д/с «Вишенка», в номинации «Работа с тканью», руководители: Попова Людмила 
Николаевна, Михалева Алена Викторовна. 
 
2. Наградить дипломом за I место в возрастной категории 9-13 лет: 
- Завьялову Юлию, МБОУ Куяганская СОШ, в номинации «Работа с бисером», руководитель: Завьялова Ольга 
Валерьевна; 
- Королеву Ксению, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Вышивка», руководитель: Теплова 
Татьяна Николаевна; 
- Боброву Екатерину, МБОУ Нижнекаменская СОШ,  объединение «Изостудия», в номинации «Пластические 
материалы», руководитель: Кочтыгова Галина Алексеевна; 
- Чебакову Викторию, МБОУ Сарасинская СОШ, в номинации«Работа с тканью»,руководитель:Шабанова Марина 
Геннадьевна; 
- Гургуца Лею, МБОУ АСОШ № 2, в номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: 
Тарских Татьяна Владимировна; 
- Волкову Марию, МБОУ Айская СОШ, в номинации: «Вязание, плетение», руководитель: Волкова Лариса 
Юрьевна; 
- творческий коллектив 3-4 классов, МБОУ Макарьевская ООШ, в номинации «Работа с бумагой», руководитель: 
Карпова Мария Федоровна; 
- Бабенко Анну, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и живописные произведения», 
руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Масленникову Елизавету, МБОУ АСОШ №2, в номинации«Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества»,руководитель: Вагина Лидия Ильинична. 
- Нагорных Роксану, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
 
Наградить дипломом за II место в возрастной категории 8-13 лет: 
- Фаистову Софью, МБОУ АСОШ № 2, в номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: 
Тарских Татьяна Владимировна; 
- Захарьеву Екатерину, МБОУ АСОШ № 1 им. П.К.Коршунова, в номинации «Вязание, плетение», руководитель: 
Скулинец Наталья Александровна; 
- Нагорных Руфину, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Работа с бумагой», руководитель: 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Ященко Лику, МБОУ Сарасинская СОШ, кружок «Чудеса своими руками»,в номинации «Работа с бумагой», 
руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна;  
- Кузнецову Софию, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Вязание, плетение», руководитель: 
Сомова Любовь Анатольевна; 
- творческий коллектив 7 класса, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с тканью»,руководитель: Мячина 
Евгения Ивановна; 
- Казанцева Кирилла, Богословского Александра, Фурсова Андрея, Короткова Андрея, КГБОУ «Алтайская 
общеобразовательная школа-интернат»,в номинации «Пластические материалы», руководитель:Тулина Галина 
Степановна; 
- Колесникову Дарью, МБОУ Нижнекаянчинская ООШ,в номинации «Вышивка», руководитель:Колесникова 
Оксана Степановна; 
- Красавину Светлану, МБОУ Айская СОШ, в номинации «Роспись и резьба по дереву», руководитель: Косливцева 
Лариса Васильева; 
- Семенову Ульяну, МБОУ Нижнекаменская СОШ, вноминации«Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Зверева Лариса Владимировна; 
- Шевцову Елизавету, МБОУ АСОШ № 1 им. П.К.Коршунова, в номинации «Пластические материалы», 
руководитель: Шелепова Екатерина Михайловна; 
- Большакова Никиту, Кораблева Григория, Ансимова Дмитрия, Крицула Артема, МБОУ Беловская ООШ, 
вноминации«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель: Казанцева Надежда Юрьевна. 
 
Наградить дипломом за III место в возрастной категории 9-13 лет: 
- Космынина Тимофея, МБОУ Россошинская ООШ,  в номинации «Вязание, плетение», руководитель: Мухина 
Татьяна Михайловна; 



- Пидшморга Олега, приемная многодетная семья Лухменевыхиз с.Куяган, в номинации «Пластические 
материалы», руководитель:Лухменева Наталья  Алексеевна; 
- Лазареву Анастасию, МБОУ Айская СОШ, в номинации «Вязание, плетение»,руководитель: Калачикова Елена 
Николаевна; 
- Куксину Анастасию, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и живописные 
произведения», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Шацких Ирину, МБОУ Нижнекаменская СОШ, в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Зверева Лариса 
Владимировна; 
- Бедареву Анастасию, МБОУ АСОШ № 2, в номинации «Графические и живописные произведения», 
руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 
- Загоруйко Валентину, МБОУ Нижнекаянчинская ООШ,в номинации «Работа с бисером», руководитель: 
Колесникова Оксана Степановна; 
- Маркошева Александра, МБОУ Беловская ООШ, кружок «Сделай сам», в номинации «Роспись и резьба по 
дереву»,руководитель: Коровин Владимир Пантилеевич; 
- Шмелеву Лидию, МБОУ Макарьевская ООШ, в номинации «Вышивка», руководитель: Карпова Мария 
Федоровна; 
- Щербакова Романа, МБОУ АСОШ №2, в номинации «Работа с тканью»,  руководитель: Щербакова Людмила 
Николаевна; 
- Крицула Ксению, МБОУ Беловская ООШ, в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества»,руководитель:Сосипатрова Людмила Александровна; 
- Еркину Олесю, МБОУ Нижнекаменская СОШ,  объединение «Изостудия», в номинации«Смешанная или 
оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Кочтыгова 
Галина Алексеевна; 
- Творческий коллектив 6 класса, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «В гостях у 
бусинки», в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного 
творчества», руководитель: Косых Марина Петровна. 
 
3. Наградить дипломом за I место в возрастной категории 14-18 лет: 
- Захарьеву Татьяну, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», в номинации «Графические и 
живописные произведения», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Алешкову Марию, МБОУ АСОШ №2, в номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: 
Тарских Татьяна Владимировна; 
- Шипунову Алину, Полынцеву Веронику, МБОУ Тоуракская ООШ, в номинации«Работа с 
бумагой»,руководитель: Бабенко Т.Н.; 
- Тимофееву Светлану, Любухину Гульмиру, Даньшину Дарью, Креер Екатерину, Орлову Лилию, МБОУ АСОШ 
№2, в номинации «Работа с тканью», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 
- Сахарову Марию, МБОУ АСОШ №2, в номинации «Вышивка», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 
- Щеглову Марию, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, д/о «Надежда», в номинации «Пластические материалы», руководитель: 
Подвысоцкая Елена Владимировна; 
- Турову Елизавету, Зель Анну, Майдурову Екатерину, филиал КГБПОУ «Международный колледж сыроделия», в 
номинации «Вязание, плетение»,руководитель: Закирова З.А.; 
- Ревенко Владислава, Дудина Ивана, Потемкину Дарью, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-
интернат»,д/о «Самоделкин», в номинации «Роспись и резьба по дереву», руководители: Котов Борис Алексеевич, 
Рябцева Даниела Леонидовна; 
- Чемину Анну, Карпову Юлию, МБОУ АСОШ №2, в номинации «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна. 
 
Наградить дипломом за II место ввозрастной категории 14-18 лет: 
- Редькину Диану, МБОУ Куяганская СОШ, в номинации «Пластические материалы», руководитель: Чиркова 
Марина Алексеевна; 
- Нагорных Руслана, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», в номинации «Смешанная или 
оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Литвиненко 
Светлана Сергеевна. 
- Хан Зарину, МБОУ Сарасинская СОШ, в номинации «Работа с тканью», руководитель: Шабанова Марина 
Геннадьевна;  
- Кузнецову Елену, МБОУ АСОШ №2, в номинации «Работа с тканью», руководитель: Тарских Татьяна 
Владимировна; 
- Савинакову Марию, МБОУ Айская СОШ, в номинации «Графические и живописные произведения», 
руководитель: Забровский Андрей Валерьевич; 
- Халикову Валентину, Терехина Андрея, Авдиенко Анастасию, Сажину Анастасию, филиал КГБПОУ 
«Международный колледж сыроделия», в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества»,руководитель: Терехина Е.Г. 
 
 
 



Наградить дипломом за III место в возрастной категории 14-18 лет: 
- Пронина Петра, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «На завалинке», в номинации 
«Графические и живописные произведения», руководитель:Горынина Людмила Павловна; 
- творческий коллектив 8 «Б» класса,  МБОУ АСОШ №5, в номинации «Работа с тканью», руководитель:Мячина 
Евгения Ивановна; 
- Рожкову Алену, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Основы художественных 
ремесел», в номинации «Пластические материалы», руководитель:Тулина Галина Степановна; 
- Макарову Яну, МБОУ Беловская ООШ, кружок «Мастерица», в номинации «Вязание, плетение», руководитель: 
Сосипатрова Людмила Александровна; 
- Маринину Валерию, МАОУ ДОД АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», вноминации«Смешанная или 
оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Литвиненко 
Светлана Сергеевна; 
- Тупикину Анастасию, УбушаевуЛелину, филиал КГБПОУ «Международный колледж сыроделия», в номинации 
«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: 
Карабина Т.Н. 
 
4.Наградить дипломом за  Iместо  в номинации «Волшебных дел мастера» педагогов:   
- Калинину Оксану Анатольевну, МБДОУ д/с «Малютка», в разделе «Вязание», воспитатель; 
- Буслаеву Татьяну Андреевну, МБДОУ д/с «Сказка», в разделе «Работа с бумагой», воспитатель; 
- Черных Валентина Александровна, филиал МБДОУ д/с «Сказка», в разделе «Работа с бисером», воспитатель; 
- Веревкину Яну Михайловну, МБОУ АООШ №3, в разделе «Работа с тканью», учитель ИЗО и технологии; 
- Мячину Евгению Ивановну, МБОУ АСОШ № 5 , в разделе «Работа с тканью», учитель технологии; 
- Тырс Любовь Юрьевна, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», в разделе «Графические и 
живописные произведения», воспитатель; 
-  Шабанову Марину Геннадьевну, МБОУ Сарасинская СОШ, в разделе «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», учитель; 
- Шадрину Ирину Александровну, Свиридову Ирину Владимировну,КГБОУ «Алтайская общеобразовательная 
школа-интернат», в разделе  «Пластические материалы», учителя СБО. 
 
Наградить дипломом за II место в номинации «Волшебных дел мастера» педагогов: 
- Лухменева Наталья Алексеевна, с.Куяган,в разделе «Графические и живописные произведения»; 
- Почтарь Оксану Александровну, МБДОУ д/с «Малютка», в разделе«Работа с тканью», воспитатель; 
-  Коновалову Оксану Сергеевну, филиал МБДОУ д/с «Сказка», в разделе «Работа с бисером», воспитатель; 
- Прасолову Любовь Ивановну, МБДОУ д/с «Сказка», в разделе «Работа с бумагой», воспитатель; 
- Петрову Светлану Михайловну, МБДОУ д/с «Солнышко», в разделе «Вязание, плетение», воспитатель; 
- Бауер Людмилу Яковлевну, МБДОУ д/с «Вишенка», в разделе «Вязание, плетение», воспитатель; 
- Казанцеву Елену Михайловну, МБОУ Нижнекаменская СОШ, в разделе «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», учитель; 
- Михалеву Светлану Анатольевну, МБДОУ д/с «Солнышко», в разделе «Пластические материалы», воспитатель. 
 
Наградить дипломом за III место в номинации «Волшебных дел мастера» педагогов: 
- Сосипатрова Людмила Александровна, МБОУ Беловская ООШ,в разделе «Вязание, плетение», учитель; 
- Куксину Ларису Анатольевну, МБДОУ д/с «Сказка», в разделе «Работа с бумагой», воспитатель; 
- Кузнецову Галину Геннадьевну, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в разделе «Смешанная или оригинальная 
техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», учитель; 
-Кашникову Нину Анатольевну, МБДОУ д/с «Звездочка», в разделе «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», воспитатель. 
 
5.Наградить грамотойза творческий подход и оригинальность композиционного решения работы: 
- Краскову Любовь, МБОУ АСОШ №2, в номинации«Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества»,руководитель: Балахнина Наталья Викторовна; 
- Алябьевой Дарье, МБОУ АСОШ №5,в номинации«Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества»,руководитель: Хорошман Вера Александровна; 
- Иванова Ивана, МБДОУ д/с «Тополек», в номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: 
Рыжкова Татьяна Ивановна; 
- Перевозчикову Олесю, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации«Работа с тканью»,руководитель: 
Ладыгина Алла Анатольевна; 
- Гришина Кирилла, МБОУ АСОШ № 1 им. П.К.Коршунова, в номинации «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководители: Ненашева Лариса Васильевна, Худякова 
Вера Николаевна; 
- Воробьева Максима,  МБОУ АСОШ № 1 им. П.К.Коршунова, в номинации «Смешанная или оригинальная 
техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества»,руководитель:     Искам Елена Александровна; 
- Чудинова Артема, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-
прикладного и изобразительного творчества», руководитель:Кардакова Татьяна Анатольевна; 



- Колупаеву Ангелину, МБОУ АСОШ №5,в номинации«Работа с бумагой», руководитель: Шадринцева Валентина 
Александровна. 
 
6. Наградить дипломом за активную творческую позицию  и предоставление авторских работ: 
- Чудинову Эвелину, МБОУ АСОШ №5,в номинации«Работа с бумагой», руководитель: Огнева Татьяна 
Геннадьевна; 
- Пикалова Виталия, МБОУ АООШ №3, в номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: 
Балахнина Ирина Владимировна; 
- Попова Алексея, МБОУ АСОШ № 1 им. П.К.Коршунова, в номинации «Работа с тканью», руководитель: Искам 
Елена Александровна; 
- Катаеву Кристину, МБОУ АСОШ №5,в номинации«Графические и живописные произведения», руководитель: 
Иванищева Лариса Андреевна; 
- творческий коллектив МКОУ Нижнекомарская НОШ: Казаков Артем, Лаукерт Олеся, Яковлев Илья, Голубович 
Михаил, руководители: Грецова Галина Викторовна, Коптелова Ирина Дмитриевна; 
- творческий коллектив МБДОУ д/с «Звездочка»: Иванов Дмитрий, Косливцева Софья, Бучнева Виолетта, Лузянин 
Александр, Клачиков Данил, Лукьянченко Дарья, руководители: Кашникова Нина Анатольевна, Шварц Надежда 
Анатольевна, Демина Виктория Владимировна. 
 
7. Наградить дипломом за семейное творчество: 
- приемную многодетную семью Лухменева Владимира Владимировича: Лухменева Алексея,Лухменеву 
Ярославну, Никулкина Михаила, Пидшморга Олега, Селиверстову Марину,  руководитель:  Лухменева Наталья 
Алексеевна,  с. Куяган; 
- Лебедева Александра, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации  «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества»; 
- Рыжакову Дарью, Рыжакову Ксению, МБОУ АСОШ №5, в номинации  «Смешанная или оригинальная техника 
декоративно-прикладного и изобразительного творчества»,руководитель: Рыжакова Людмила Николаевна; 

  
8. Выдать сертификат участника районного конкурса декоративно-прикладного творчества и 
изобразительного искусства «Зимние узоры» педагогам УО: 
- Федуловой Марине Геннадьевне, МБОУ АООШ №3, воспитатель ГПД; 
- Витухиной Наталье Ивановне, МБДОУ д/с «Сказка», воспитатель; 
-  Афанасьевой Светлане Анатольевне, МБДОУ д/с «Сказка», воспитатель; 
- Борсуковой Ирине Константиновне, МБДОУ д/с «Сказка», воспитатель; 
- Коробейниковой Светлане Михайловне, МБДОУ д/с «Звездочка», воспитатель; 
- Шварц Н.А., МБДОУ д/с «Звездочка», воспитатель; 
- Ладыгиной Алле Анатольевне, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, учитель. 
 
9.Выдать сертификат участника районного конкурса декоративно-прикладного творчества и 
изобразительного искусства «Зимние узоры» за стремление к творчеству (дети с ограниченными 
возможностями здоровья)согласно списка: 
- Архипова Есения, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,д/о «В гостях у бусинки», в 
номинации  «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель: Косых Марина Петровна; 
- Агапов Сергей, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Колобок», в номинации «Работа 
с бумагой», руководитель: Аралова Нина Ивановна; 
- Лисицин Иван, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Колобок», в номинации «Работа 
с бумагой», руководитель: Аралова Нина Ивановна; 
- Козикова Виктория, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «На завалинке», в 
номинации «Работа с тканью», руководитель: Горынина Людмила Павловна; 
- Мыльникова Алена, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «На завалинке», в 
номинации «Работа с тканью», руководитель: Горынина Людмила Павловна; 
- Лямкина Валерия, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «На завалинке», в номинации 
«Работа с тканью», руководитель: Горынина Людмила Павловна; 
- Хомяков Илья,КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Творческая мастерская»,в 
номинации  «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель: Попова Зоя Яковлевна; 
- Резунова Анастасия,КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Творческая мастерская»,в 
номинации  «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководитель: Попова Зоя Яковлевна; 
- Халиманова Матвея, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Творческая 
мастерская»,д/о «Радуга», в номинациях«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 
изобразительного творчества», «Графические и живописные произведения», руководители: Попова Зоя Яковлевна, 
Рыбина Любовь Юрьевна; 
- Тупикина Евгения, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,д/о «Основы художественных 
ремесел», в номинации «Пластические материалы», руководитель: Тулина Галина Степановна; 



- Орлова Людмила,КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,в номинации «Пластические 
материалы», руководители: Данн Юлия Вячеславовна, Иванова Светлана Анатольевна; 
- Клепикова Анастасия, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,в номинации «Пластические 
материалы», руководители: Данн Юлия Вячеславовна, Иванова Светлана Анатольевна; 
- Богословский Александр,КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,в номинации 
«Пластические материалы», руководители: Данн Юлия Вячеславовна, Иванова Светлана Анатольевна; 
- Бирюков Николай, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,в номинации «Пластические 
материалы», руководители: Данн Юлия Вячеславовна, Иванова Светлана Анатольевна; 
- Строков Александр, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Умелые ручки», в 
номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: Михайлова Надежда Михайловна; 
- Сартина Дарья, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Умелые ручки», в номинации 
«Графические и живописные произведения», руководитель: Михайлова Надежда Михайловна; 
- творческому коллективу 4 класса, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Оберег», в 
номинации  «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 
руководители: Тырс Любовь Юрьевна, Подвысоцкий Андрей Ярославович; 
- Коровина Татьяна,КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «Радуга», в номинации  
«Графические и живописные произведения», руководитель: Рыбина Любовь Юрьевна. 
 
10.  Наградить благодарностью за активное  участие в проведении районного конкурса  членов жюри: 
-Попова Юрия Михайловича – «Почетный работник общего образования Российской Федерации», учитель ИЗО, 
фотохудожник;  
-Катаранчук Н.А. – преподаватель по классу изобразительного искусства АДШИ;  
- Веревкину Яну Михайловну – учитель ИЗО и технологии МБОУ АООШ №3. 


